
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Lunes 6 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 27325

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

03
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

18031 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función
Pública. Objeto: Contrato de servicios para la la mejora de la usabilidad
del Portal de la Transparencia de la Administración General del Estado .
Expediente: 17/2021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Política Territorial y Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicios  para  la  la  mejora  de  la
usabilidad del  Portal  de la  Transparencia de la Administración General  del
Estado .

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Debido  a  la
necesidad de llevar a cabo el desarrollo de los proyectos contemplados en el
Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución
del  Plan  de  Recuperación  Transformación  y  Resiliencia  de  España,  se
manifiesta la necesidad de la tramitación urgente del presente expediente de
contratación  con  el  objetivo  de  dar  una  rápida  respuesta  por  parte  de  los
poderes  públicos  y  contribuir  a  la  reducción  rápida  del  drástico  impacto
económico y social generado por la pandemia de carácter internacional. De esta
manera,  la  Administración responderá de modo ágil  y  eficaz al  proceso de
modernización, proporcionando, en tiempo y forma, las herramientas necesarias
para cumplir con los objetivos del Plan y mejorar la gestión del presupuesto
establecido.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 65%).
9.2) Control de calidad específico para los servicios (Ponderación: 15%).
9.3) Mecanismos utilizados para el seguimiento del servicio (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Lunes 6 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 27326

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

03
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Procedimientos de organización del servicio e idoneidad de las soluciones
propuestas (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de enero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AXPE Consulting S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84184548.
12.3) Dirección: Arturo Soria, 122.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28043.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 128.847,20 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 188.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 95.088,56 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38  .
16.1.3) Localidad: Madrid .
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-349300. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 203-530766. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-349300. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2022-813475. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de junio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de junio de 2022.

Madrid, 1 de junio de 2022.- Presidente de la Junta de Contratación de los
Servicios  Centrales  en  el  Ministerio  de  Política  Territorial  y  Función  Pública,
CESAR MANTECON GRANELL.

ID: A220022922-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-03T15:36:56+0200




